Протокол №2
Собрания тренерского совета Федерации бадминтона РТ
г. Казань                                                                                6 апреля 2019 г.
Председатель: Назаров И.Б.
Присутствовали:
Черемных И.А. (Алексеевский район);
Волков Д.Л. (Нижнекамский район);
Губайдуллин Д.О. (Альметьевский район);
Галиев М.Г. (Чистопольский район);
Юрова О.Ю. (Нижнекамский район);
Белкин А.А. (Сабинский район);
Ханов И.Р. (Муслюмовский район);
Тазеев Р.Р. (Тетюшский район);
Ильин А.П. (Камско-Устьинский район).
Повестка дня:
1. Анализ прошедшего впервые республиканского этапа соревнований «Проба пера».
2. Рассмотрение положения о «Сельских играх».
3. Рассмотрение вопроса о подготовке ведущих спортсменов на Первенство Европы до 15 лет.
4. Корректировка посева программой «Турнамент».
5. Решение вопроса о систематическом обеспечении спортивным инвентарем спортсменов РТ.
6. Обсуждение работы судейской коллегии на Всероссийских и Республиканских соревнованиях.

1. Выступили Назаров И.Б., Ильин А.П. по вопросу Республиканского этапа «Проба пера».
Постановили: утвердить в Министерстве образования РТ положение о «Республиканском этапе «Пробы пера» на 2020 год, включить в календарный план мероприятий Министерства на 2020 год.
Кураторы: Салюков Е.Г., Ильин А.П.
2. Выступил Назаров И.Б. по вопросу проведения «Сельских игр».
Постановили: разработать и утвердить положение о «Сельских играх» по бадминтону.
Кураторы: Салюков Е.Г., Назаров И.Б.
3. Выступили Черемных И.А., Назаров И.Б. по вопросу подготовки в Первенству Европы до 15 лет ведущих спортсменов РТ – призеров Первенства России.
Постановили: утвердить план подготовки для Волкова Степана (2007 г.р.) и Хайрутдинова Ильмира (2007 г.р.).
Финансирование: Федерация бадминтона РТ.
4. Выступил с докладом Губайдуллин Д.О. по вопросу: корректировка «посева» на внутренних Республиканских соревнованиях.
Постановили: изучить проблему с расстановкой игроков в сетке программой «Турнамент».
Куратор: Губайдуллин Д.О.
5. Выступил Галиев М.Г., Назаров И.Б., Черемных И.А. по вопросу: систематическое обеспечение инвентарем ведущих спортсменов РТ и развивающихся районов РТ.
[bookmark: _GoBack]Постановили: в связи с отсутствием систематического обеспечения инвентарем ведущих спортсменов РТ и развивающихся районов РТ и отсутствием решения данной проблемы поднять этот вопрос 13.04.2019 перед представителями федерации.
6. Выступил Назаров И.Б. по вопросу работы ГСК на Всероссийских и Республиканских соревнованиях.
Постановили: улучшить качество организации соревнований и утвердить создание «Организационного комитета» перед каждыми соревнованиями Республиканского и Всероссийского уровня, а также найти возможность по покупке ключа для программы «Турнамент».
Куратор: представители Федерации.